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Sportovní hala či uni-
verzitní budova bu-
dou opět sloužit svým
účelům. Očkovací cen-
tra jemusejí opustit.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Ně-
kolik vakcinačních center v kraji
čeká už brzy stěhování nebo uza-
vření. Většina totiž využívá prosto-
ry, které začnou opět sloužit stu-
dentům, sportovcům, zákazníkům
nebo dětem a mládeži.
Zdravotníci se musejí do konce

srpna vystěhovat ze Sportovní
haly Slávie v Havířově. „V hale bu-

deme naposledy očkovat 27. srpna.
Pak centrum přesuneme do areálu
nemocnice, kde začneme očkovat
1. září,“ řekla mluvčí havířovského
zařízení Irma Kaňová.
Nové centrum bude také bezba-

riérové, ale menší, proto se sníží
maximální denní kapacita z 1 200
osob na polovinu. S narůstající pro-
očkovaností ale zájemců ubývá, tak-
že by v tom neměl být problém.
A důvod stěhování? „Hala, kterou

pro očkovací centrum půjčilo měs-
to, se vrátí k původním, tedy spor-
tovním účelům,“ dodala Kaňová.
Přestěhuje se i očkovací centrum

opavské nemocnice, které nyní
využívá budovu Slezské univerzity
na Bezručově náměstí. „Protože
tam opět začne výuka, centrum
přemístíme do Obecního domu
v Ostrožné ulici, kde dříve sídlila
Komerční banka,“ sdělila mluvčí

Slezské nemocnice Opava Monika
Kunčarová.
Také tam začnou zdravotníci oč-

kovat 1. září. „Provozní doba od
pondělí do pátku ani kapacita se ne-

změní – denně můžeme nyní a bu-
deme moci i v Obecním domě apli-
kovat až dvě stě padesát dávek vak-
cíny dospělým zájemcům i dětem.
Samozřejmostí je bezbariérový pří-

stup pro méně mobilní osoby, kte-
rémohou využít boční vchod do bu-
dovy z Beethovenovy ulice, kde je
k dispozici výtah,“ popsala Kunča-
rová a podotkla, že auta pak lidé bu-
dou moci odstavit na běžných par-
kovacích plochách v blízkosti Obec-
ního domu, případně na velkém
parkovišti na náměstí Svobody,
kde bývalo autobusové nádraží.
„Chtěl bych poděkovat zástup-

cům Slezské univerzity za velkou
vstřícnost a poskytnutí prostor fa-
kulty veřejných politik, kde jsme
bez větších problémů provozovali
očkovací místo od 1. února a které
bude plně funkční až do konce
prázdnin,“ uvedl ředitel Slezské ne-
mocnice Karel Siebert.
Podotkl, že nové prostory pečlivě

vybírali i s pomocí vedení města.
„Výhodou Obecního domu v cen-
tru je jeho snadná dostupnost ne-

jen autem, ale i městskou hromad-
nou dopravou (zastávka Olbrichova
– pozn. red.) a také pěšky. Věřím, že
nové očkovací místo bude fungovat
stejně bezproblémově jako to dosa-
vadní,“ dodal ředitel Siebert.

V Třinci hledají místo a centra
na Karolině i v Břidličné skončí
Stěhování čeká i očkovací centrum,
které provozuje Nemocnice Třinec
v Domě dětí a mládeže. Termín ani
nové místo nejsou jasné. „Přesu-
nout se máme v září, ale zatím hle-
dáme vhodný prostor,“ řekla mluv-
čí zařízení Irena Sikorová Nožková.
Na podzimmělo původně skončit

i největší z předsunutých očkova-
cích center v kraji, které provozuje
Fakultní nemocnice Ostrava na vý-
stavišti. Všechno je ale jinak. „Na
Černé louce budeme očkovat nej-
méně do konce prosince,“ řekla Iva

Piskalová,mluvčí fakultní nemocni-
ce, jejíž zdravotníci zatím očkují
také v budově polikliniky v Porubě
a neregistrované zájemce v obchod-
ním komplexu Nová Karolina v cen-
tru města. „Na Karolině ale bude-
me očkovat jen do konce srpna. Od
prvního září budou moci lidé bez
registrace chodit na Černou lou-
ku,“ nastínila změny Piskalová.
A také krnovská nemocnice zavře

na konci prázdnin centrum ve fi-
remním areálu v Břidličné, kde od
dubna naočkovala několik tisíc lidí.
„V areálu nemocnice teď měníme

prostory bývalé lékárny na očkova-
cí centrum a odběrové místo. Ote-
vřít je chceme na podzim. Do té
doby očkujeme v ambulancích, kte-
ré jsou k tomu vyhrazeny. Do odleh-
lejších oblastí budeme vysílat mo-
bilní očkovací tým,“ uvedl ředitel
nemocnice Ladislav Václavec.

OSTRAVAAčkoli v červnuměla za-
čít výstavba sedmipodlažního par-
kovacího domu pro 465 aut před
Městskou nemocnicí Ostrava, do-
sud tam funguje veřejné parkoviště
a není jasné, kdy se situace změní.
„Parkoviště před nemocnicí se

uzavře až těsně před zahájením
stavby. Termín zatím neznáme,“
uvedla mluvčí nemocnice Andrea
Vojkovská.
Město sice už začátkem roku vy-

hlásilo výběrové řízení na dodavate-
le a později určilo pořadí, ale vítěz-
ná firma Gemo odmítla podepsat
smlouvu a druhý Hochtief také.
Zatímco v Kroměříži nyní Gemo

buduje parkovací dům za 86 milio-
nů rychleji, než slíbila ve smlouvě,
v Ostravě stavět nechce. I když vy-
hrála výběrové řízení s nejnižší ce-
nou okolo 355 milionů bez DPH.
Proč odmítla firma Gemo pode-

psat smlouvu? „Důvody jsme zasla-
li zadavateli zakázky, informujte se
u něj,“ reagoval na dotaz redakce
MFDNES stručně ředitel firemní di-
vize pro Moravu Ondřej Foukal.
Podle náměstkyně primátora pro

investice Zuzany Bajgarové je dů-

vod ekonomický. „Už v průběhu
soutěže o zakázku v předpokláda-
né hodnotě téměř šesti set milionů
korun zpochybnila jiná firma cenu
Gemo jako nepřiměřeně nízkou.
Neměli jsme ale zákonný důvod fir-
mu ze soutěže vyřadit. Vyzvali jsme
ji k objasnění a její zástupci svou na-
bídku potvrdili. Až před podpisem
smlouvy sdělili, že z ekonomických
důvodu nejsou schopni stavbu rea-
lizovat,“ řekla Bajgarová s tím, že
tento rok výrazně rostou ceny.
I druhá oslovená firma smlouvu

odmítla, ale s argumentem, že na
to nemá kapacity.
Město tedy oslovilo třetí společ-

nost v pořadí, Geosan Group, která
už deklarovala, že je připravená
parkovací dům postavit za požado-
vaných 388,85 milionu korun.
Smlouvu ale zatím podepsat nelze.
„Až do 25. srpna běží odvolací lhů-

ta. Teprve poté uvidíme, zda bude
možné smlouvu podepsat,“ vysvět-
lila náměstkyně primátora. A doda-
la, že stejný problém řeší i se spor-
tovní halou v Třebovicích. I tam ví-
těz stavět odmítl a město postupně
oslovuje další firmy v pořadí. (les)

Přiveze jídlo a pití, pozdraví a po-
děkuje, občas i zamňouká... Hos-
ty jedné z orlovských restaurací
už několik týdnů obsluhuje robot.
Kvůli němu tam jezdí i přespolní.
Tamější servírky na svého elektro-
nického pomocníka položí nápoje
a vyšlou jej s objednávkou k dané-
mu stolu. Hosté si z tácu odebe-
rou pití a robot s díky odjíždí. Peč-
livě „zaparkuje“ na svémmístě
u baru a čeká na další práci. Z ne-
živého brigádníka obsluhujícího
hosty se stalo lákadlo tamní re-
staurace. „Dorazili jsme kvůli
němu z Karviné. Syn o tom četl na
internetu, tak jsme se rozhodli, že
se přijedeme podívat,“ líčí Marké-
ta Swaczynová. Robot pojmenova-
ný BellaBot je vybaven pokroči-
lou navigací pro rychlý a plynulý
pohyb v restauraci. V průběhu
pracovní směny dokáže doručit
k hostům zhruba 400 jídel a nápo-
jů. Zástupci dovozce podotýkají,
že robot nemá nahradit zaměst-
nance restaurací, ale pomoci jim
v běžném provozu. (woj)
Foto: Alexandr Satinský,MAFRA
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„Hala Slávie, kterou
pro očkovací centrum
půjčilo město, se
vrátí k sportovním
účelům.“
Irma Kaňová, havířovská nemocnice

Vítězné firmy odmítly
stavět parkovací dům

23 °C 14 °C

Hosty orlovské
restaurace
obslouží robot

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ
S WELLNESS V BRNĚ

NOVÝ HOTEL S WELLNESS,
PIVOVARSKOU RESTAURACÍ
A ŘEMESLNÝM PIVOVAREM

+420 515 557 500 • www.efispahotel.cz
recepce@efispahotel.cz

Pobyty se snídaní a večeří • Parkování v areálu
Dobíjecí stanice na elektromobily
Pivovar a restaurace v objektu

propagační sdělení

DLUHOPISY E-FINANCE CZ
ZAJIŠTĚNÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM K NEMOVITOSTEM

INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ JIŽ 20 LET

4,1% ROČNÍ
ÚROK

Investice od 50 000 Kč Dvouleté dluhopisy
Roční úrok 4,1 % po celou dobu investice
Úrok vyplácený jednou ročně Možnost předčasného splacení

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555
Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129.
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Koncern e-Finance, a.s. v současnosti spravuje investice
do nemovitostí v hodnotě přesahující 1 miliardu korun.
Investiční strategií e-Finance je investovat prostředky získané
z dluhopisů do nákupu a výstavby rezidenčních a komerčních
nemovitostí v atraktivních lokalitách České republiky.

Portfolio investic najdete na adrese www.e-finance.eu. Zastavovaný areál zámku Račice s pozemky 50 000 m2.

Očkovací centra se stěhují


